PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 059/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 545/2020, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Eletrônico - SRP nº 059/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei
13.979/2020, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008,
subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da
melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS HOSPITALARES, LABORATORIAIS, FARMACÊUTICOS E MA-
TERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AO ENFRENTANTA-
MENTO DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA”. Início da Sessão 06/10/2020 - Horário: 09:00 horas (horário
de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h do dia 23/09/2020
às 18h do dia 05/10/2020 através do site www.bll.org.br. O Edital completo po-
derá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.org.
br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no
Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº
226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo supor-
te da BLL (41) 3042-9909. Peixoto de Azevedo/MT, 22 de setembro de 2020.

Emerson Nunes Freitas
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
AVISO SEGUNDA ALTERAÇÃO EDITAL

 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 025/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos inte-
ressados, que foi realizado segunda alteração no Edital de Licitação do Pre-
gão Eletrônico - SRP 025/2020, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E UNIFORMES A SE-
REM UTILIZADOS EM EVENTOS, CAMPANHAS E PROJETOS ATENDEN-
DO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO
DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Para acesso ao
Edital Complementar 002/2020 os interessados deverão baixar no site www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br ou no site www.bll.org.br. Maiores informações
no Setor de Licitações de segunda a sexta–feira, no horário das 12h às 17h
ou pelo fone (66) 3575-5100. Em atendimento ao disposto no Artigo 21 § 4º
da Lei 8666/93 fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, ficando mar-
cada nova sessão pública para às 09h00min (horário de Brasília) do dia 08 de
outubro de 2020. Acolhimento das propostas eletrônicas: até às 18h do dia
07/10/2020 através do site www.bll.org.br Peixoto de Azevedo 22 de setembro
de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

ERRATA EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O SINTTRONORMAT – Sindicato dos Trabalhadores no transporte Rodoviário
do Norte de Mato Grosso, inscrito no CNPJ sob o n° 32.944.076/0001-61, na
pessoa do seu Presidente Jaime Sales de Oliveira, vem por meio desta retifi-
car o Edital de Convocação de Assembleia com os trabalhadores da empresa
RD BLOCOS E PISOS DE CONCRETO EIRELI, publicado no Jornal Diário do
Estado de Mato Grosso, com circulação no dia 18 de setembro de 2020, pag.
05, para dele constar a alteração a seguir indicada:
Linhas 2, 3 e 4 do item 1 do Edital de Convocação, onde se lê “Deliberação
e aprovação da proposta encaminhada pela companhia para fechamento de
ACT visando a implantação do Programa de Participação nos resultados e
Substituição da entrega da cesta básica por cartão vale alimentação; leia-
-se Deliberação e aprovação da proposta encaminhada pela empresa para
fechamento de ACT visando a substituição da entrega da cesta básica por
cartão vale alimentação. ” Sinop –MT 23/09/2020 – Jaime Sales de Oliveira –
Presidente SINTTRONORMAT.

CONTRATO   CPF/CNPJ
279002701616400  034233341
279002800935400  054669741
279002800668100  072916739
279002800598900  047725699
279002800723200  668766210
279002900014000  053467021
279002800894700  955387981
279002800528300  516802541

Unimed Norte de Mato Grosso Cooperativa de Trabalho Médico, inscrita no CNPJ/MF sob nº
73.967.085/0001-55, com sede a Rua das Nogueiras, nº 583, na cidade de Sinop, Estado de
Mato Grosso, vem por meio desta, e após tentativa frustrada de localização, vem NOTIFICAR os
beneficiários abaixo relacionados, a comparecerem na sede desta cooperativa no prazo máximo
de (05) cinco dias a contar da data desta publicação, para que possam regularizar suas situações
junto a esta empresa. Sendo estes os beneficiários:

TEREZINHA PIRES SALES, inscrito no CNPJ:
38.015.436/0001-27, torna público que requereu Secretaria
Municipal de Meio Ambiente SEMMA/Matupá, as Licenças
Ambientais Prévia, Instalação e Operação para a atividade
“Manutenção e reparação de veículos automotores – funila-
ria e pintura”, situado à Rua 04, nº 501, Bairro ZR1, Matupá-
-MT.

MARCELO BISATTO CARDOSO E OUTROS, CPF:
665.620.229-72 torna público que requereu a SEMA - Se-
cretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença Florestal – LF
para atividade de  Exploração florestal do tipo lenha, da Pro-
priedade denominada Fazenda SANTANA II, sob o número
do CAR MT44685/2020, localizada no município de Juara/
MT. Não EIA/RIMA.

ERJJA SERVICOS TERCEIRIZADOS E LOGISTICA LTDA,
CNPJ 19.715.741/0001-87, torna público que requereu jun-
to a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
– SAMA/SORRISO, a Licença Prévia (LP), Licença de Ins-
talação (LI) e Licença de Operação (LO), para a atividade
de Limpeza em prédios e em domicílios, Coleta de resíduos
não-perigosos, Serviços de borracharia para veículos au-
tomotores, Atividades de limpeza não especificadas ante-
riormente e outros. Localizado na BR 163, KM 742 + 1,5
à Direita, S/N, Zona Rural, município de Sorriso/MT. Coor-
denadas geográficas do Empreendimento: 55°47’0,372”W,
12°37’18,482”S. Não foi determinado o EIA-RIMA.

AJB COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI, inscrito no
CNPJ:17.360.178/0001-46, torna público que requereu Se-
cretaria Estadual de Meio Ambiente SEMA-MT, a Renova-
ção da Licença de Operação nº 310254/2014 referente à ati-
vidade “comércio varejista de combustíveis para veículos”,
situado à Rua Luiz Mena, nº 614 Bairro Centro, Matupá-MT.

CLINICA ODONTOLOGICA CLARIDENTE SOCIEDADE
SIMPLES LTDA UNIPESSOAL – CNPJ: 37.352.089/0001-
65, localizado na Av. Tancredo Neves, 1762, Sala 01, Cen-
tro, município de Sorriso/MT torna público que requereu
junto a SAMA/Sorriso-Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente de Sorriso/MT as Licenças Prévia-LP, de
Instalação – LI e de Operação – LO, para a atividade de
“Atividade de Clínica Odontológica”. Responsável Técnico:
ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES DE FI-
GUEIREDO SOBRINHO – (65) 9.8402-6157 – eng.nildo@
gmail.com

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, quarta-feira, 25 de setembro 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Leandro Nery Varaschin

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através
da Comissão de Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados que na licitação com modalidade
TOMADA DE PREÇOS 001/2020, que tem por objeto contratação de
empresa de engenharia para construção de quadra poliesportiva no
bairro Jardim Olenka, por meio do Convênio nº 878796/2018, teve como
vencedora a empresa: MARGUIA ENGENHARIA LTDA, com o valor total
de R$ 481.529,65 (quatrocentos e oitenta e um mil e quinhentos e vinte e
nove reais e sessenta e cinco centavos).
Campo Novo do Parecis-MT, 22 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020
AVISO DE RESULTADO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos permanentes para atender as necessidades das
secretarias do Município de Marcelândia – MT, conforme Pregão
Eletrônico nº 007/2020. EMPRESA NOTIFICADA: LETTECH IND. E
COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA – MT. Notificamos a Detentora da Ata de registro de
preços nº 013/2020, a cumprir fielmente a parte que lhe corresponde nos
compromissos firmados, nos termos da Ata de Julgamento e Habilitação
do PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2020 e desta forma, NOTIFICAMOS
extrajudicialmente V. Sra. para que no prazo de 24 (vinte e quatro) horas a
contar do recebimento da presente, REALIZE a entrega do produto,
solicitado por esta municipalidade, e compatível com as especificações
contidas no Termo de Referência, Ata de Registro de Preços e Contrato nº
100/2020, como forma da mais lidima justiça. Cumprindo, portanto, a
obrigação assumida. I A integra da notificação encontra-se no site da
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

EXTRATO DA NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

EXTRATO DA NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

EXTRATO DA NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DA NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

EXTRATO DA NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos permanentes para atender as necessidades das
secretarias do Município de Marcelândia – MT, conforme Pregão
Eletrônico nº 007/2020. EMPRESA NOTIFICADA: ELLWANGER E CIA
LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT.
Notificamos a Detentora da Ata de registro de preços nº 010/2020, a
cumprir fielmente a parte que lhe corresponde nos compromissos
firmados, nos termos da Ata de Julgamento e Habilitação do PREGÃO
ELETRONICO Nº 007/2020 e desta forma, NOTIFICAMOS
extrajudicialmente V. Sra. para que no prazo de 24 (vinte e quatro) horas a
contar do recebimento da presente, REALIZE a entrega do produto,
solicitado por esta municipalidade, e compatível com as especificações
contidas no Termo de Referência, Ata de Registro de Preços e Contrato nº
059/2020, como forma da mais lidima justiça. Cumprindo, portanto, a
obrigação assumida. I A integra da notificação encontra-se no site da
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos permanentes para atender as necessidades das
secretarias do Município de Marcelândia – MT, conforme Pregão
Eletrônico nº 007/2020. EMPRESA NOTIFICADA: ELLWANGER E CIA
LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT.
Notificamos a Detentora da Ata de registro de preços nº 010/2020, a
cumprir fielmente a parte que lhe corresponde nos compromissos
firmados, nos termos da Ata de Julgamento e Habilitação do PREGÃO
ELETRONICO Nº 007/2020 e desta forma, NOTIFICAMOS
extrajudicialmente V. Sra. para que no prazo de 24 (vinte e quatro) horas a
contar do recebimento da presente, REALIZE a entrega do produto,
solicitado por esta municipalidade, e compatível com as especificações
contidas no Termo de Referência, Ata de Registro de Preços e Contrato nº
035/2020, como forma da mais lidima justiça. Cumprindo, portanto, a
obrigação assumida. I A integra da notificação encontra-se no site da
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos permanentes para atender as necessidades das
secretarias do Município de Marcelândia – MT, conforme Pregão
Eletrônico nº 007/2020. EMPRESA NOTIFICADA: LETTECH IND. E
COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA – MT. Notificamos a Detentora da Ata de registro de
preços nº 013/2020, a cumprir fielmente a parte que lhe corresponde nos
compromissos firmados, nos termos da Ata de Julgamento e Habilitação
do PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2020 e desta forma, NOTIFICAMOS
extrajudicialmente V. Sra. para que no prazo de 24 (vinte e quatro) horas a
contar do recebimento da presente, REALIZE a entrega do produto,
solicitado por esta municipalidade, e compatível com as especificações
contidas no Termo de Referência, Ata de Registro de Preços e Contrato nº
030/2020, como forma da mais lidima justiça. Cumprindo, portanto, a
obrigação assumida. I A integra da notificação encontra-se no site da
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos permanentes para atender as necessidades das
secretarias do Município de Marcelândia – MT, conforme Pregão
Eletrônico nº 007/2020. EMPRESA NOTIFICADA: ELLWANGER E CIA
LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT.
Notificamos a Detentora da Ata de registro de preços nº 010/2020, a
cumprir fielmente a parte que lhe corresponde nos compromissos
firmados, nos termos da Ata de Julgamento e Habilitação do PREGÃO
ELETRONICO Nº 007/2020 e desta forma, NOTIFICAMOS
extrajudicialmente V. Sra. para que no prazo de 24 (vinte e quatro) horas a
contar do recebimento da presente, REALIZE a entrega do produto,
solicitado por esta municipalidade, e compatível com as especificações
contidas no Termo de Referência, Ata de Registro de Preços e Contrato nº
101/2020, como forma da mais lidima justiça. Cumprindo, portanto, a
obrigação assumida. I A integra da notificação encontra-se no site da
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N° 088/2019
Objeto: aquisição de equipamentos agrícola para a patrulha agrícola
mecanizada.  Tipo: Menor preço por item - Data de Abertura:  15 de
agosto de 2019. HORÁRIO: 14h00min - LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N,
Jardim das Orquídeas, N. Mutum – MT. Edital e anexos: Poderá ser obtido
no site http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo
e-mail carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-
3308.5400. Nova Mutum – MT, 02 de agosto de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

Sérgio Vitor Alves Rodrigues